
PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 Centro (44)3232-8383 CEP 86990-000

NOTA DE LIQUIDAÇÃO DE EMPENHO

N" do Empenho: 6182/2020 Ordinário N" da Liquidação: 1 / 2020 Data: 25/08/2020

Credor: 105326 - R DE OLIVEIRA BORGES MECÂNICA ME

Endereço: Comercial: AV. CRISTOVAO COLOMBO, 2700 - - C.E.P. 86990000 - Marialva - PR

C.N.P..I.: 31.287.759/0001-20 In.sc. Est.:

Órgão: 06. SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS

Unidade: 06003 l/i§í^/ílW)§VlENTO DE TRANSPORTES
Prog. Trabalho: 26.782.0021.2.042. MANUTENÇÃO E CONTROLE DA FROTA MECANIZADA

Elemento Desp.: 3.3.9.0.39.00.00. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

E. de Recurso: 1000 RECURSOS ORDINáRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE

Processo : 31/2.019,00

Tipo de Licitação: Pregão

N" Licitação : 19/2.019,00

Valor do Empenhado

4.650,25

Saldo Anterior do Empenho

4.650,25

Valor Liquidado

4.605,25

Saldo Atual do Empenho

45,00

Motivo: Contratação de cmprc.sa para fomccimenios de peça.s e pre.staçáo dc serviços no veiculo 142 do Departamento Rodoviário Municipal.

ITE.Vl QTD
106398 0,99

Documentos Fiscais:

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

IIN

SERVI

ESPECIFICAÇÃO VLR. UNITÁRIO
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MECÂNICA REFERENTE A MÃ 4.650.25

N" Documento

347

Valor

4.605,25

Série

Outras Sér

Data

20/08/2020

Valor Liquido a Pagar : 4.605,25

i Pféfeituffl
I  de Marialva

1 1 SET. rm

Data da Entrada no Almoxarifado

25/08/2020

Data do Empenho

12/08/2020

Paulo César Mori

Observação

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE
MARIALVA:76282680000145 (Município de Marialva) 
Em: Marialva - PR - Brasil (2020-09-28 15:23:20)



PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia. 680 Centro t44> 3232-8383 - CEP 86990-000

NOIA DE EMPENHO

N" do Empenho: 6182 /2020 Ordinário Data: 12/08/2020 Página 1/1

Cretior; 105326 R DE OLIVEIRA BORGES MECANICA ME

Endereço; Comercial: AV. CRISTOVAO COLOMBO, 2700 - - C.E.P. S6990000 - Marialva - PR

C.N.P.J.: 31.287.759/0001-20 Inse. Est.:

Banco:756 - BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.Ag.:4340- Conta:13l8l 1-0

Órgão: 06. SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS

Unidade: 06.003. Hi^^^l^f^ENTO DE TRANSPORTES
Prog. Trabalho: 26.782.0021.2.042. MANUTENÇÃO E CONTROLE DA FROTA MECANIZADA

Elemento Desp.: 3.3.9.0.39.00.00. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Reduzido: 178

F. deRecurso: 1000 RECURSOS ORDINáRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENT 01000

Desdobramento: 19 04 SERVIÇOS GERAIS DE MECÂNICA VEICULAF

Saldo Anterior

212.770,10

Contratal^o de empresa para fornecimentos de peças e prestação de serviços no veiculo 142 do Departamento Rodoviário
'  ' ial\

SER SERVIÇON^SPECIALIZADO em MECÂNICA REFERENTE A MÂO DE
OBRA P/WA MANUTENÇÃO E CONSERTO DE: CAMINHÕES,
INTEGRANTES DA FROTA DO MUNICÍPIO DE MARIALVA.

Dotaçao Inicial

HISTO

FICAÇAO

Local de Entrega
I otal Retenções

bmpenhaVIo poi

Paulo César Mon

PAGAMENTO ORDEM DE PAGAMENTO

I ague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta
nota de empenho

Marialva,

ELTON JONES CAPARROZ

Contador CRC/PR N" 050753/0

Banco

N da Conta

N° do Cheque

Valor

4.650,25

Tipo de Licitação:

Pregão

N" Licitação

N"NAD

N" Convênio:/

19/2019

6204

Saldo Atual

208.119.85

VLR. UNITÁRIO VLR. TOTAL

4.650.25 4.650,25

0,0ü Total Liq. Empenho: 4.650,25

Autorizo a Despesa Acima Discriminada

Marialva, de dc

VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito Municipal

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
Sec. Mun. Finanças CRC-PR 067844/O-8

RECIBO

Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA a
importância especificada acima em moeda corrente do país.

Marialva, de de

Credor: R DE OLIVEIRA BORGES MECANICA ME

C.N.P.J.: 31.287.759/0001-20



R DE OLIVEIRA BORGES MECÂNICA ME

Sef^íHços nd (inka e.fK

/4(/mccía (ln<4ta</^ ̂ Momêú-, 2700 - OTímiaíu^i - "Paruuui

VEICULO

SETOR

PLACA

N9 FROTA

06/08/2020

CAMlNHAO

RODOVIÁRIO

AVY-8449

142

ORÇAMENTO/SERVIÇO/PREGÃO N9 19/2019

SERVIÇO

1 SERVIÇO TROCA ATUADOR EMBREAGEM

2 SERVIÇO EMBUCHAR CARCAÇA CAMBIO

3 REVISAR EMBREAGEM

4 REVISAR CAMBIO

5 SERVIÇO TROCA SUPORTE MOTOR

6 SERVIÇO RETIFICA VOLANTE MOTOR

7 SERVIÇO BALANCEAMENTO EMBREAGEM

8 TROCA REPARO SERVO EMBREAGEM

VALOR DESCONTO VALOR FINAL

480,00 45% 264,00

2300,00 1.265,00

1060,00 583,00

2180,00 1199,00

1100,00 605,00

300,00 165,00

455,00 205,25

580,00 319,00

TOTAL 4605,25

AUTORIZADO EM

RESPONSÁVEL / MANUTENÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTOS

SANTA EFIGÊNIA, 680 - 86990000 - CENTRO - Marialva - PR

Núm. do RPS: Série do RPS: Tipo do RPS: Emissão RPS:

Nota Fiscal de Serviços
Eletrônica

Número: 347

Emissão: 20/08/2020

Autenticidade;

688976783

7>rTr;

SITE AUTENTICIDADE: https://marlalva.iss.elotech.com.br//autenticar-documento-flscal

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIÇO

Insc. Municipal: 00009937 CNPJ/CPF: 31.287.759/0001-20

Nome/Razão Social: R DE OLIVEIRA BORGES MECANICA

Nome Fantasia: R DE OLIVEIRA BORGES MECANICA

Endereço:

AVENIDA CRISTOVÁO COLOMBO. 2700 - CENTRO
MunIcIplo/UF: Marialva-PR

Fone/Fax: (44)3014-5151 E-Mail: rafael@quantum10.com.br

Regime Fiscal: Simples Nacional

Insc. Estadual:

CEP; 86.990-000

DADOS DO TOMADOR DO SERVIÇO

Insc. Municipal: 8955 CNPJ/CPF: 76.282.680/0001-45

Nome/Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

Endereço: RUA SANTA EFIGÊNIA, 680 - CENTRO

Insc. Estadual:

Municipio/UF;

Fone/Fax:

Manalva-PR

(44) 03232-8383

CEP: 86.990-000

E-Mail: iributos@capitaldauvaflna.com.br

DEFINIÇÃO DO SERVIÇO
Item da Lista de Serviços da LC n° 116/03: CNAE:

1401 LUBRIFICACAO. LIMPEZA, LUSTRACAO, REVISÃO, CARGA E RECARGA, CONSERTO, RESTAURACAO,4520001
BLINDAGEM, MANUTENÇÃO E CONSERVACAO DE MAQUINAS, VEÍCULOS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS,
MOTORES, ELEVADORES OU DE QUALQUER OBJETO (EXCETO PECAS E PARTES EMPREGADAS, QUE FICAM S

Competência:

8/2020

Local da Prestação do Serviço:

Marialva-PR

Situação da NFS-e:

EMITIDA

Natureza da Operação:

TRIBUTAÇÃO NO MUNICÍPIO

- üe corn:DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO

'' PLACA AVY-8449 FROTA 142 RODOVIÁRIO PREGÃO 19/2019 EMPENHO 6182/2020 i  I 1 OOMVITH

fi.} ':"or-3-vAçp
I  ■ 4 í ■C^PP.ÊNCIA
i iji Fr

1 U niSPENSA C
' U iNtí4f:.;t:iLiDADÊ

rví:__ ./ L

UÍVITENS DO SERVIÇO

Tributável Descrição do Item Quantidade Valor Unitário
-  / -- ...A. -

Valor Desconto Valor Total

SIM TROCA REPARO SERVO EMBREAGEM 1,00 580,00000 261,00 319,00

SIM SERVIÇO BALANCEAMENTO EMBREAGEM 1,00 455,00000 249,75 205,25

SIM SERVIÇO RETIFIÇA VOLANTE MOTOR 1,00 300,00000 135,00 165,00

SIM SERVIÇO TROCA SUPORTE MOTOR 1,00 1.100,00000 495,00 605,00

SIM REVISAR CAMBIO 1,00 2.180,00000 981,00 1.199,00

SIM REVISAR EMBREAGEM 1.00 1 .060,00000 477,00 583,00

SIM SERVIÇO EMBUCHAR CARCAÇA CAMBIO 1,00 2.300,00000 1.035,00 1.265,00

SIM SERVIÇO TROCA ATUADOR EMBREAGEM 1,00 480,00000 216,00 264,00

TRIBUTOS INCIDENTES

Tributo Alíquota Valor Retido

ISSQN 2,57000 118,35000 Sim

PIS ^ ——^ 0.25000 11,28000 Não

CQFINS 1,13000 51,97000 Não

INSS 0,00000 0,00000 Não

1R 0,32000 14,80000 Não

csLL '——'-(L,.,. 0,28000 12,95000 Não

CPP 3,49000 160,55000 Não

Impostos Federais 0,00000 0,00000 Não

_Outras Retenções 0,00000 Não

TOTALIZAÇAO DO DOCUMENTO FISCAL

Base de Cálculo do ISSQN:

4.605,25
Valor Total Descontos;

3.849,75
Valor Total das Deduções;
0,00

Valor Liquido da NFS-e;

4.486,90

Valor Total da NFS-e;

4.605,25



PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 Centro (44) 3232-8383 CEP 86990-000

NOTA DE ANULAÇÃO DE EMPENHO

N" do Empenho: 6182/2020 Ordinário N" da Anulação: 1 Data: 25/08/2020

Credor: 105326 - R DE OLIVEIRA BORGES MECANICA ME

Endereço: Comercial: AV. CRlSTOVAO COLOMBO, 2700 - - C.E.P. 86990000 - Marialva - PR

C.N.P..I.: 31.287.759/0001-20 Insc. Est.:

Órgão; 06. SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS URBANt

Unidade: 06.003.

Prog. Trabalho: 26.782.0021.2.042 MANUTENÇÃO E CONTROLE DA FROTA MECANIZADA

Elemento Desp.: 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

E. de Recurso: 1000 RECURSOS ORDINáRlOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE

Processo : 31/2.019,00

Tipo de lãcitação: Pregão

N° Licitação : 19/2.019,00

Dotação Inicial

600,000,00

Valor do Empenhado

4.650,25

Saldo Anterior da Dotação
183,356,65

Saldo Anterior do Empenho

45,00

Valor Anulação do Empenho

45,00

Valor Anulação do Empenho

45,00

Saldo Atual da Dotação
183.401,65

Saldo Atual do Empenho

0,00

Motivo: ESTORNO PARCIAL

' Prefeitufa My^cipai
de !V1arialv«

11 ssT, m

BRUNO COSTA DE OLP/EIRA

Sec, Mun. Finanças CRC-PR 067844/O-8
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